
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 48/25-01-1985 
(Δ΄ 132) απόφασης του Νομάρχη Δυτικής Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, 
δασικής έκτασης 4.440 στρεμμάτων στη θέση 
«Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας Κοινότητας Οινό-
ης, Δ. Μάνδρας - Ειδυλλίας, Νομού Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2087/5-11-1991 
(Δ΄ 885) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 55,82 τ.μ., που κείται στη θέση 
«ΚΑΛΟΥ», περιφέρειας τοπικής κοινότητας Καρκι-
ναγρίου του Δήμου Ικαρίας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
10.980,79 τ.μ. στη θέση «Καλούσι», ΤΚ. Καλουσί-
ου, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52639 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 48/25-01-1985 
(Δ΄ 132) απόφασης του Νομάρχη Δυτικής Αττι-
κής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρ-
καγιάς, δασικής έκτασης 4.440 στρεμμάτων στη 
θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας Κοινότητας 
Οινόης, Δ. Μάνδρας - Ειδυλλίας, Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Xώρας,
2. του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α΄ 97) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 103) σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (Α΄ 235),

3. των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107),

4. του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με το οποίο 

αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289),

5. του π.δ. 32/2016 (Α΄ 46) περί ορισμού επιστημονικών 

κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979,

Β. Τις υπ’ αρ. 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-1983 διαταγές του Υπουργεί-

ου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

Δ. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄228).

Ε. Tα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και 

την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπληρω-

τή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

και ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 48/25-01-1985 (Δ΄ 132) απόφαση του 

Νομάρχη Δυτικής Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας, λόγω πυρκαγιάς, δασικής έκτασης 4.440 στρεμμάτων 

στη θέση «Άγιος Δημήτριος» της περιφέρειας Κοινότητας 

Οινόης, Δ. Μάνδρας - Ειδυλλίας, Νομού Αττικής», στην 

οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την υπ’ αρ. 17543/12-2-2021 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 9ΣΧ2ΟΡ1Κ-4ΩΘ)  

«Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγίας Βαρβά-

ρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ιλίου, 

Περιστερίου, Πετρούπολης, Χαϊδαρίου, Περιφερειακής 

Ενότητας Δυτικού Τομέα, Ελευσίνας, Μάνδρας - Ειδυλλί-

ας, Μαγούλας, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων 

Π.Ε. Δυτικής Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-

χομένου του».

Η. Την υπ’ αρ. 25945/28-02-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 

25-02-2022 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 48/25-01-1985 

(Δ΄ 132) απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δασικής 

έκτασης 4.440 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 308

4227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.10 20:51:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4228 Τεύχος Δ’ 308/06.05.2022

της περιφέρειας Κοινότητας Οινόης, Δήμου Μάνδρας - 
Ειδυλλίας, Νομού Αττικής, που βρίσκεται στην Οινόη, Δ. 
Μάνδρας - Ειδυλλίας Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 
και μόνο για έκταση συνολικού εμβαδού 4.523,68 τ.μ. 
(τεσσάρων χιλιάδων, πεντακοσίων είκοσι τριών τετραγω-
νικών μέτρων και εξήντα οκτώ εκατοστών τετραγωνικού 
του μέτρου) διότι ως μη δασική έκταση κατά το έτος 
1979 (Α/Φ 1979 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κή-
ρυξης) με μορφή αγροτικής έκτασης, μη ικανοποιώντας 
σωρευτικά τα κριτήρια του άρθρου 2 του ανωτέρω (Α.5.) 
σχετικού και σήμερα έχει επίσης τη μορφή αγροτικής 
έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης μη 
ικανά ωστόσο σε σύνθεση και ποσοστό να προσδώσουν 
στην έκταση δασική μορφή. Ως εκ τούτου η προανα-
φερόμενη έκταση, εμπίπτουσα στην παρ. 6α, άρθρο 3, 
του ν. 998/1979, περιελήφθη στην υπ’ αρ. 48/25-01-1985 
απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία με τη παρούσα απόφαση 
προτείνεται για μερική ανάκληση αναδασωτέας, στον 
αναρτημένο με την ανωτέρω (Ζ) σχετική απόφαση 
δασικό χάρτη, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την 
οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον 
κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, χωροθετείται 
στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας Κοινότητας 
Οινόης, Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως 

αυτή απεικονίζεται στο από 28-02-2022 τοπογραφικό 
επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (6431-2) κλίμακας 1:5.000 
της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με 
μαύρο περίγραμμα και γκρίζο εσωτερικό φόντο και με 
στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1).

Η κατά τα άνω προτεινόμενη για μερική άρση αναδα-
σωτέας έκτασης εμφανίζει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση με κτίσμα (για την οποία 
έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 1565/09-06-2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Α. 
για άρση αναδάσωσης (Δ΄ 314).

Νότια: Με μη δασική έκταση (για την οποία έχει εκδο-
θεί η υπ’ αρ. 1565/09-06-2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Α για άρση 
αναδάσωσης (Δ΄ 314).

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Η εν λόγω έκταση σύμφωνα με το υπόμνημα του δα-

σικού χάρτη βρίσκεται εντός των ορίων εποικισμού, 
κληροτεμάχια.

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών της προς 
ανάκληση έκτασης, αποτυπώνονται σε πίνακα, στο τοπο-
γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5.000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4229Τεύχος Δ’ 308/06.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4230 Τεύχος Δ’ 308/06.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 20 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 15940 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2087/5-11-1991 
(Δ΄ 885) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 55,82 τ.μ., που κείται στη θέση 
«ΚΑΛΟΥ», περιφέρειας τοπικής κοινότητας Καρ-
κιναγρίου του Δήμου Ικαρίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

- Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,

- του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103),

- της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» (Α΄ 289), όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 36 του ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 35  του ν. 4280/2014 (Α΄ 159),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

- του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 47).

2. Τις υπ’ αρ. 182447/3049/24-09-1980 και 160417/ 

1180/08-07-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

με τις οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση 

αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονι-

στή στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της ΑΔΑ και στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων αυτής» (Β΄ 2131).

4. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Αναπλήρωση 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της ΑΔΑ (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ)».

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε το άρθρο τρίτο της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-
τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 
του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Το μέρος Β’ του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό 
Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογε-
νών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

8. Την υπ’ αρ. 2087/5-11-1991 απόφαση του Νομάρ-
χη Σάμου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 900 στρ. στη 
θέση “Καλού”, Κοινότητας Καρκιναγρίου Ικαρίας, Νομού 
Σάμου» (Δ΄ 885).

9. Την υπ’ αρ. 15239/7-4-2022 θετική εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών N. Σάμου, σύμ-
φωνα με την οποία στον αναρτημένο δασικό χάρτη η 
έκταση φέρει τον χαρακτηρισμό (ΑΑ) άλλης μορφής.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’  αρ. 2087/5-11-1991 
(Δ΄885) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του 
Νομάρχη Σάμου, ως προς την έκταση Τμήμα 1, εμβα-
δού πενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα 
δύο τετραγωνικών εκατοστών (55,82 τ.μ.), που κείται 
στη θέση «Καλού», περιφέρειας τοπικής κοινότητας 
Καρκιναγρίου του Δήμου Ικαρίας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:25.000 
του δασολόγου Παναγιώτη Τσιμπέρη, το οποίο θεωρη-
μένο επισυνάπτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή 
καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1991 και διαχρονικά 
ήταν έκταση γεωργικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2087/5-11-1991 (Δ΄ 885) 
απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Σάμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4231Τεύχος Δ’ 308/06.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4232 Τεύχος Δ’ 308/06.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Απριλίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 57101 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
10.980,79 τ.μ. στη θέση «Καλούσι», ΤΚ. Καλου-
σίου, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

(Α΄ 97).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 

& Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Τις παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστά-

θηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και, όπως τροποποιήθηκαν και προστέ-

θηκαν (παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με τις 

διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 44012/18-03-2022 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 

έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πρίνους κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 60-80%, εμβαδού 

10.980,79 τ.μ. στη θέση «Καλούσι», ΤΚ. Καλουσίου, ΔΕ 

Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία απο-

τελείται από τα σημεία 1-2-3….15-16-1, όπως αυτά φαί-

νονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την πα-

ρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με δασικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 

ημερών που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 

ή κοινοποίησης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4233Τεύχος Δ’ 308/06.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4234 Τεύχος Δ’ 308/06.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003080605220008*


